中国管理科学研究院教育科学研究所
中管教字﹝2019﹞90号
全国高等院校教师教学设计能力提升工作坊
周付安《五步优化教学设计V4.0》精品班
各高等院校：
[bookmark: OLE_LINK2]《五步优化教学设计》以认知心理学、教育心理学、学习科学和教学设计原理等理论为指导，通过工作坊的形式，帮助学员快速理解和掌握教学设计的底层逻辑，掌握有效教学设计的核心套路，从而完成从朴素经验型教学设计向系统有效教学设计的转变；本课程坚持知行合一的原则，所讲即所用，让学员在体验中理解，在应用中深化，在反馈中加强；本课程集理论基础、方法模型、工具套路于一体，能够较快地帮助学员打通教学设计的任督二脉，实现对于教学设计的真正理解和掌握。本课程已经经过60多所院校的实地工作坊迭代，也经过十多次商业公开课的迭代，在全国教师发展圈子中产生了一定的影响力。
[bookmark: OLE_LINK9]由中国管理科学研究院教育科学研究所主办，北京工商大学周付安老师主持、主讲《全国高等院校教师教学设计能力提升工作坊，周付安五步优化教学设计精品班》决定于8月8-11日在大连举办。周付安老师的教学设计方法被大家称为最落地的教学设计之一，值得每一位高校教师学习、参考。现将本期活动内容安排如下：
一、主办单位、时间地点
 主办单位：中国管理科学研究院教育科学研究所
[bookmark: OLE_LINK7] 时间地点：2019年8月8日—11日  8日报到，9-10会议，11返程
 地点：辽宁*大连
二、参加对象
[bookmark: OLE_LINK5]1.没有教学设计经验的院校教师；
2.新入职的院校教师；
3.想提升教学效能提升教学专业度的教师；
4.想解决目前课堂遇见问题的教师。
三、培训目标
1.学员将理解有效教学设计的典型特征及其导向性；
2.学员能够根据不同的教学结果设计主要教学策略；
3.学员能够根据首要教学原理设计一个教学单元；
4.学员能够根据教学内容设计7种以上参与性强的、促进理解的学习活动；
5.学员能够诊断并完善一个教学设计单元。
四、培训内容
[bookmark: OLE_LINK3]☀ 第一模块：（底层逻辑）学习是在参与和对话中发生的。
做好准备、监督理解、评价反馈。
达成结果：教师干活、学生干活。
☀ 第二模块：（结构优化）教学设计套路-五星教学原理。
聚焦问题、激活旧知、示证新知、应用新知、融会贯通。
达成结果：教师和学生有套路地干活。
☀ 第三模块：（目标优化）撰写以结果为导向的学习目标。
学生将理解（名词），并且能够（动词+名词）。学生将能够（动词+名词）。
达成结果：教师和学生有目标地干活。
☀ 第四模块：（学的优化）学习活动设计
知识提取（选择-注意）、理解（精细化）、分析、应用。
达成结果：学生有层次地干活。
☀ 第五模块：（体验优化）认知、行为和情感在教学设计的应用
认知、行为、情感。有效学习的三驾马车。
达成结果：学生开心地干活。
☀ 第六模块：（教的优化）从认知心理学角度完善教学呈现
心智模式、典型案例、聚焦特征。
达成结果：教师有层次地干活。
五、学习方式
线下工作坊12课时。
六、课程特色
[bookmark: OLE_LINK4]1.真正理解教学设计的原理
从底层逻辑明晰学习发生的条件，从而理解学习发生的机制，当理解了学习发生的机制，怎么做教学设计就会信手拈来，对于教学设计达到俯视的效果。
2.掌握系统的教学设计诊断方法
学完这门课程，学员们就会获得一种能力，就是在审视任何一个教学设计，很快就能诊断出教学设计中存在的问题，并且能够针对性地提出修正的方法。
3.掌握有效教学设计的套路。
有效教学设计一点都不复杂，掌握套路能够更快完成教学设计。教学设计师资培训的终极目的就是通过结构化的方式让教学设计变得简单，高效，有章法，同时让教学结果更加可控。
4.学习很多工具和活动组织形式。
课程中加入了很多的学习工具的使用和学习活动的设计，这些工具和活动简单、有效、易复制，可以很快地让参训教师上手。
七、教师简介
[bookmark: OLE_LINK6]周付安，北京工商大学经济学院，教师。北京大学，访问学者。聚焦教学法和教学设计师资培训领域，担任《五步优化教学设计》商业班课程主讲。兼任子谦国际创业教育学院《五步优化教学设计》产品经理，兼任蓝墨智启科技有限公司特聘讲师。在全国70多所院校开设过教学设计和教学法工作坊。
周付安老师在全国多所院校主讲过教学设计师资培训，以工作坊的形式在重庆大学、西北农林科技大学、西南交通大学、河北工业大学、河北大学、北京工商大学、韶关学院、北京联合大学、阜阳师范学院、黑龙江东方学院、徐州工程学院、邯郸学院、天津交通职业学院、廊坊学院、西安欧亚学院、黑龙江高等护理专科学校、广州商贸、南京信息工程大学等多所院校开设过课程，受到一致的认可和广泛的好评，在全国教师发展中心群中产生了一定的影响力。
八、参会事宜
本期研修班为纯学习班，各项事宜均已落实，请参会代表务必回执报名表后参加，因培训为分组演练+现场指导+实务操作，故控制人数，限额100人左右，额满即截止报名。待参加人员确认后务必第一时间回执至会务组报名邮箱。至少要提前5天将报名表发至会务组联系人邮箱。会前5天发报到通知，告知会议日程安排、报到的酒店具体地址、乘车路线等。
[bookmark: OLE_LINK8]九：课程费用、报名
（一）培训费：1680元/人（主要用于场地费、专家费、学习资料费等）。食宿统一安排，费用自理。赠送课程（在线学习20课时）
（二）培训费支付：统一指定汇款账户，户名：北京仁一文化传媒中心，开户行：中国工商银行北京八角北支行，帐号：0200 2187 0920 0040 524。
联 系 人：赵老师          报名电话：15701369553（同微信）
报名邮箱：jszyfz@szpxzy.cn
[image: 787797147272083945]附件：报名回执表

                                         中国管理科学研究院教育科学研究所
                                                  二零一九年五月

[bookmark: _GoBack]
五步优化教学设计——周付安老师精品课
报名回执表(可复制)
报名回执表
	默认表格第一栏为带队人，为利于专家针对不同专业不同群体，优化授课内容，建议详细填写如下报名表。报名邮箱jszyfz@szpxzy.cn 联系人：赵老师15701369553（同微信）

	单位名称

	带队人
	姓名
	性别
	职务
	院系
	*手机
	*邮箱

	参会人员

	开票信息
	开票名称

	纳税识别号

	地址电话
	除专用发票、可不填

	账号
	除专用发票、可不填

	住宿安排
	是□否□
	在相应的选项后打“√”

	缴费方式
	现金□ 刷卡□ 转账汇款□

image1.jpeg